Ebû Zehre’nin Kur’ân kıssalarının en önemli misyonu olan ibret ve te-
fekkür yönüne temas etmesi, Kur’ân’ın ortaya koymuş olduğu bir gerçekli-
ğin teyidinden ibarettir. Bu gerçeği başka âlimler de dile getirmektedir.
Nitekim İbn Âşûr’a göre Kur’ân kıssalarının gayelerinin başında her bir
kıssanın içerdiği derslerden ibretin alınması gelmektedir.27 Diğer taraftan,
Dihlevî’ye (ö. 1176/1762) göre Yüce Allah, kıssaları salt anlamda kullarını
bilgilendirmek ve aktardığı tarihi olayların tüm ayrıntılarını öğretmek için
aktarmamıştır. Asıl amaç, şirk ve günahların çirkinliğinin gösterilmesi, iman
ile Allah’ın yardımının tezahürlerinin okuyucunun zihninde yer etmesini
sağlamaktır.28

255/869), şu ifadelerine de bu bağlamda yer vermektedir:

“Allah Tebâreke ve Teâlâ’nın Arapları ve bedevileri muhatap aldığında kelâmı
işaretle, üstü örtülü bir şekilde ve hazf biçiminde ifade ettiğini; İsrâiloğulları’nı
muhatap aldığında yahut onlardan bahsettiğinde ise kelâmı ayrıntılı kullandı-
ğını ve kelâmda fazlalığa gittiğini müşahede ettik”.78

Dolayısıyla Mekkî ve Medenî âyetleri
kesin bir şekilde bunun üzerinden ayırmak doğru değildir. Başka bir ifadey-
le Ebû Zehre’nin görüşüne göre veciz ifadeleri Mekkî sûrelerin, ıtnâbı ise
Medenî sûrelerin özelliği olarak kabul etmek mutlak anlamda doğru değil-
dir.79 Öte yandan Râfiî (ö. 1356/1937) Câhiz’in mezkûr ifadesinden hare-
ketle Kur’ân’ın Arapların konuşma biçimlerini dikkate aldığı görüşündedir.
Bu bağlamda onlara hitap edilirken kimi zaman doğrudan delile atıfta bulu-
nulduğunu, kimi zaman yer yer hazf yapıldığını veya sadece anlama delâlet
eden işaretlerle yetinildiğini yahut özlü kelimelerin kullanıldığını belirt-
mektedir.